Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021030200151

151

Nº 40, terça-feira, 2 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO PRETO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2021

O Municipio de Barro Preto, por intermédio do seu Pregoeiro, nomeado pela
Portaria n° 002/2021 de 04 de janeiro de 2021, torna público aos interessados que se fará
o Pregão Presencial Nº 003/2021 para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
DE PEIXES, DESTINADO A DOAÇÃO ÀS PESSOAS CARENTES NA SEMANA SANTA DO ANO DE
2021 CONFORME DESCRIÇÃO CONSTANTES NO ANEXO I. A licitação será realizada no dia
12 de março de 2021 as 09:00horas, na Sede da Prefeitura Municipal. O edital encontra-
se a disposição dos interessados no endereço:
https://www.barropreto.ba.gov.br/site/diariooficial Informaçõespelo email:
pregaobarropreto@gmail.com.

Barro Preto, 1º de Março de 2021.
LEANDRO SOUZA QUEIROZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2021

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa realizará licitação na modalidade
de Pregão Eletrônico nº 020/2021, dia 12.03.2021 às 09:00:00h no site www.licitações-
e.com.br para: Locação de Sistema de informatização, contábil, RH e patrimônio com
plataforma WEB para o município de Bom Jesus da Lapa, Bahia, na modalidade menor
preço por lote. Edital em até 24hs. na sede e no
http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao e no link: www.licitacoes-
e.com.br. - B. J. da Lapa, 02.03.2021

ALDERACY SANTOS SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, por via do seu Pregoeiro vem tornar
público a abertura do processo de licitação Pregão Presencial n°. 014-2021-PP, objeto:
Aquisição de paralelepípedos (pedra basalto), destinados à pavimentação e manutenção de
logradouros na zona urbana e rural deste Município, conforme especificações detalhadas
no Edital e anexos. Julgamento: Menor Preço Global. Sessão 12/03/2021, 09:00h. Edital
disponível no endereço eletrônico www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede
desta Prefeitura Municipal. Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail
licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira, 1º de março de 2021.
LUAN PORTO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÉM
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Objeto: contratação de Instituição Financeira pública ou privada autorizada pelo
Banco Central do Brasil para a prestação de serviços de gerenciamento e processamento
da folha de pagamento dos Servidores Públicos Ativos, sendo eles: Estatutários, Cargo
Comissionado, Trabalhador Temporário, Agente Político e outro, inclusive aqueles que
venham a ser admitidos na vigência do contrato da Administração Direta do Município de
Caém/Ba. A Pregoeira comunica que houveram alterações significativas no Edital, no
tocante ao valor mínimo ofertado, prazo de início da execução e obrigações do
Contratante, desta feita fica REDESIGNADA NOVA DATA para a apresentação dos envelopes
e abertura do certame, qual seja, dia 16 de março de 2021, às 14 horas, no mesmo local
indicado inicialmente.. Divulgação dos outros atos no DOEM.

SIMONE ANDRADE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de contenção e
estabilização de encosta em solo grampeado localizada no Bairro de Catu de Abrantes, no
Município de Camaçari/Ba.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que a empresa KRS CONSTRUTORA EIRELI,
insatisfeita, irresignada no que tange à sua desclassificação no certame, protocolou
tempestivamente 25/02/2021 sua interposição de recurso, cuja alegação ,motivação estão
explicitadas na peça recursal - que se encontra disponível no portal de compras do
Município para conhecimento e as contra-razões se assim o desejarem.

Camaçari, 1º de março de 2021.
ANTONIO SERGIO M. DE SOUSA

Secretaria de Infraestrutura

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para construção da Praça e
Quadra de Sucupió de Abrantes, no Distrito de Abrantes, do Município de Camaçari -
BA .

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, tendo em vista a desistência da licitante vencedora
BMV CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES em assinar o contrato, e que transcorrido o prazo
de validade de Propostas de Preços - faz-se necessário que os demais participantes do
certame deverão manifestar-se acerca da revalidação da proposta de preços no prazo de
48h (quarenta e oito horas), sob pena de desclassificação, consubstanciado no Art. 64, § 3º
da Lei 8.666/93.

Serão aceitas as RENOVAÇÕES via e-mail compel.obras2020@gmail.com -
devidamente datadas e assinadas pelos proponentes / representantes.

Camaçari, 1º de março de 2021.
ANTONIO SERGIO M DE SOUSA

Presidente da COMPEL
Em Exercício

AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei no 8.666/93, e, torna público
para conhecimento dos interessados que decidiu TORNAR SEM EFEITO a publicação da
HOMOLOGAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2020 em favor da empresa BMV
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES, tendo em vista sua desistência em assinar o
contrato.

A referida matéria publicada no dia 02/02/2021 no Diário Oficial da União -
DOU, ISSN 1677-7069, pagina nº 130 e no dia 03/02/2021 no Diário Oficial do Estado - DOE
nº 23.082, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para construção da Praça
e Quadra de Sucupió de Abrantes, no Distrito de Abrantes, no Município de Camaçari - Ba.
Camaçari, 01/03/2021.

Camaçari, 1º de março de 2021.
ANTONIO SERGIO M DE SOUSA

Presidente da COMPEL
Em Exercício

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 4/2021

Processo nº 0615.11.07.350.2021.
Contratado: LN CONSTRUTORA LTDA, CNPJ Nº 03.249.155/0001-54. Objeto:

execução de obra de construção da praça verdes horizontes, na rua ipanema, bairro verdes
horizontes, município de Camaçari/BA. Fundamentada no Art. 24, Inciso XI, da Lei Federal
nº. 8.666/93. Data da homologação: 24/02/2021. CONTRATO Nº 0023/2021. TERMO DE
DISPENSA Nº 0004/2020. Processo nº 0615.11.07.350.2021. Contratado: LN CONSTRUTORA
LTDA, CNPJ Nº 03.249.155/0001-54. Objeto: execução de obra de construção da praça
verdes horizontes, na rua ipanema, bairro verdes horizontes, município de Camaçari/BA .
Fundamentada no Art. 24, Inciso XI, da Lei Federal nº. 8.666/93. Dotação Orçamentária:
Projeto/Atividade: 5011. Elemento de Despesa: 44.90.52.00, Fonte de Recurso: 0100000,
419100. Data da Assinatura: 24/02/2021

Camaçari, 1º de março de 2021.
JOSELENE CARDIM B. SOUZA
Secretaria de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Dia 16/03/21 às 10h.
Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar. Edital: na CPL,

Avenida Rio Branco, S/N, de 8 às 14h. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana-Ba, 1º de março de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Dia 12/03/21 às 9h. Objeto: aquisição de brinquedos educativos e jogos
pedagógicos.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

Dia 15/03/21 às 9h. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios. Edital: na
CPL, Avenida Rio Branco, S/N, de 8 às 14h. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana-Ba, 1º de março de 2021.
ROMEU XAVIER DE SOUSA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que o
PREGÃO ELETRÔNICO n° 007/2021, cujo objeto é Elaboração de registro de preço para
fornecimento de materiais de construção para manutenção preventiva e corretiva, da
infraestrutura das Escolas vinculadas à Secretaria da Educação - SEDUC do Município de
Candeias/Bahia. Abertura das propostas: 18/03/2021 às 08h30min; Disputa: 18/03/2021 às
09h30min. Edital disponível no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br. Maiores informações através do e-mail:
copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3601-2725.

Candeias-BA, 1º de Março de 2021.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANSANÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 7/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2021
A Prefeitura Municipal de Cansanção, Bahia, Torna Pública a realização de

Credenciamento Público, em conformidade com a Lei Nº 8.666/1993. OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ANÁLISES CLÍNICAS PARA COLETA E ANÁLISE DE EXAMES
LABORATORIAIS NO MUNICÍPIO DE CANSANÇÃO, ATRAVÉS DA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, os interessados deverão comparecer a partir do dia 01/03/202 até 31/12/2021,
para efetuar seu credenciamento, na Prefeitura Municipal de Cansanção, situada, na
Avenida Tancredo Neves, n° 636, CEP 48.840-000, das 08h00min às 12h00min. O Ed i t a l
estará disponível na Sala de Licitações e Contratos, ou no e-mail:
pmcgestao2021@gmail.com. Cansanção - BA, 01/03/2021

VILMA ROSA DE OLIVEIRA GOMES
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Tomada de preços Nº 001/2021. Objeto: elaboração dos projetos de engenharia de obras
de infraestrutura para implantação de 04 sistemas de abastecimento de água simplificado
nas localidades de sitio do dinho, lagoa do mota, rio do vigário e penedo, situados no
município de Canudos/Bahia.. Tipo: Menor preço por global. Sessão dia: 18/03/2021, as -
09:00 horas. Editais, Informações e Sessão no Setor de licitações, sito na Pça Matriz, s/n -
Centro - Canudos/BA.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

		2021-03-02T09:08:31-0300